

Interpelacja do Ministra Obrony Narodowej Pana Mariusza Błaszczaka w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa naszego kraju.

Od kilku lat w Polsce toczy się debata dotycząca przyszłości i rozwoju Marynarki Wojennej.

Docierają do mnie sygnały, że w tych rozważaniach brakuje kompleksowego postrzegania bezpieczeństwa morskiego Polski z uwzględnieniem nie tylko wyzwań, ale i potencjalnych zagrożeń. Proszący o interwencję poselską podnoszą, że często zawęża się rolę marynarki wojennej tylko i wyłącznie do zadań obronnych na wypadek wojny. Zapomina się o jej roli w dyplomacji, proporcjonalnego udziału w zabezpieczeniu dywersyfikacji dostaw surowców energetycznych, ochronie międzynarodowych szlaków komunikacyjnych (których jesteśmy współużytkownikami), zwalczania nielegalnej imigracji, piractwa oraz przemytu.

W Strategicznej Koncepcji Bezpieczeństwa Morskiego – Biura Bezpieczeństwa Narodowego, która została podpisana przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej pojawia się Program Budowy Okrętów typu Miecznik.

Zakłada on budowę wielozadaniowych nawodnych okrętów bojowych nowego typu pod kryptonimem „MIECZNIK”. W sierpniu 2018 roku zatrzymano proces pozyskania dla Marynarki Wojennej RP używanych okrętów klasy fregata, które miały być szybkim uzupełnieniem naszej krytycznej wyrwy w systemie bezpieczeństwa morskiego. Decyzję o zaniechaniu tych działań podjęto uzasadniając ją ochroną interesów polskiego przemysłu stoczniowego jednocześnie obiecując rozpoczęcie procesu pozyskania jednostek z maksymalnym udziałem polskich stocznii. Niestety, z tego co mi przekazano wynika, że do dzisiaj nic konkretnego w tej sprawie nie zrobiono. Trzeba podkreślić, że program ten ma duże znaczenie nie tylko z punktu widzenia polskiego przemysłu stoczniowego na który będzie miał bez wątpienia pozytywny wpływ, ale przede wszystkim wzmocni Bezpieczeństwo Narodowe.

W związku z powyższym proszę o odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy ministerstwo obrony narodowej wraz z ministerstwem finansów opracowało bądź opracowuje formalno-prawne podstawy do zapewnienia ciągłości finansowania budowy potencjału Marynarki Wojennej przez kolejne kilka lat?
2. Czy ministerstwo i kiedy planuje uruchomienie programu MIECZNIK?

Z poważaniem

Poseł Małgorzata Zwiercan